con lo previsto en el punto 2.2 siguiente. 

1.3.1. Tomando en consideración los valores determinados en la fecha base antes señalada, el 
canje de acciones de TCO así como la absorción de TSD, TLE y CRTPart supondrá la 
ampliación del capital social de TCP en R$ 2.631.136.636,01 (dos billones, seiscientos treinta y 
un millones, ciento treinta y seis mil seiscientos treinta y seis Reales brasileños con un céntimo 
de Real) mediante la emisión de 258.768.433 (doscientas cincuenta y ocho millones setecientas 
sesenta y cocho mil cuatrocientas treinta y tres) nuevas acciones ordinarias y 505.319.442 
(quinientos cinco millones trescientas diecinueve mil cuatrocientas cuarenta y dos) acciones 
preferentes, de acuerdo con el valor neto contable citado. Como consecuencia del citado 
aumento, el capital social de TCP será de R$ 9.301.289.134,27 (nueve billones, trescientos un 
millones, doscientos ochenta y nueve mil ciento treinta y cuatro Reales con veintisiete céntimos 
de real). Inmediatamente tras la Reestructuración Societaria TCP tendrá un total de 509.226.137 
(quinientos nueve millones doscientos veintiséis mil ciento treinta y siete) acciones ordinarias y 
917.186.080 (novecientas diecisiete millones ciento ochenta y seis mil ochenta) acciones 
preferentes.  

1.4. Derechos de los Accionistas. Los estatutos de TCP serán modificados con motivo de la 
Reestructuración Societaria para reflejar la modificación del capital social así como del número 
de acciones ordinarias y preferentes que lo representan.